- 1 -

2023年11月７日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

マネジメント本部長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８７ ０ ５

連結子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といいます。）は、本日付で、2024

年４月１日を効力発生日として取引所為替証拠金取引「くりっく365」の委託の取次に関わる事業の

一部（以下、「本事業」といいます。）を岡三証券株式会社（以下、「岡三証券」といいます。）に譲渡

する旨の事業譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記
１．本事業譲渡の理由

当社の連結子会社である日産証券は、2021年９月に同じく当社の連結子会社であった旧三京証券

（現ＪＩＡ証券株式会社）から吸収分割の方法により、本事業を承継いたしました。

以降、当社グループが提供するマルチプロダクトの一環として、本事業を行ってまいりましたが、

口座数・預り資産ともに大幅な増加が見込めない状況であること、取次による事業展開であること

などを踏まえ、事業の選択と集中の観点から本事業の継続性について慎重に検討いたしました。
その結果、本事業の現在の取次先であり、利便性の高い取引ツールを提供するなど「くりっく365」

の取引参加者として高品質のオンライン取引サービスを展開している岡三証券（岡三オンライン証

券カンパニー）に対して本事業を譲渡することで、お客様の負担が少なく、スムーズにサービス移

行を行うことができるため、お客様の取引継続にも資するものと判断するに至った次第です。

２．事業譲渡の内容

取引所為替証拠金取引「くりっく 365」の委託の取次に関わる事業の一部

※日産証券が取引参加者として行う取引所為替証拠金取引「くりっく 365」は含まれません。

３．本事業を譲渡する連結子会社の概要

① 商 号 日産証券株式会社

② 事 業 内 容 金融商品取引業、商品先物取引業

③ 設 立 年 月 日 1948年１月13日

④ 本 店 所 在 地 東京都中央区銀座六丁目10番１号

- 2 -

⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二家 英彰

⑥ 資 本 金 の 額 1,500百万円（2023年３月31日現在）

⑦ 純 資 産 額 10,150百万円（2023年３月31日現在）

⑧ 総 資 産 額 86,316百万円（2023年３月31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率 日産証券グループ株式会社 100.00％

４．事業譲渡先の概要

① 商 号 岡三証券株式会社

② 事 業 内 容 金融商品取引業

③ 設 立 年 月 日 2003年４月10日

④ 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目17番６号

⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 池田 嘉宏

⑥ 資 本 金 の 額 5,000百万円（2023年３月31日現在）

⑦ 純 資 産 額 73,388百万円（2023年３月31日現在）

⑧ 総 資 産 額 706,579百万円（2023年３月31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率 株式会社岡三証券グループ 100.00％

５．日程

事 業 譲 渡 契 約 締 結 日 2023年 11月７日

効 力 発 生 日 2024年４月１日

６．今後の見通し

本件による 2024 年３月期の連結業績に与える影響については軽微でありますが、開示すべき事

項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以 上